
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ  

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

ДЕТСКИЙ САД № 89 «Крепыш» 

(МБДОУ № 89 «Крепыш») 

 

 П Р И К А З 

 

10.02.2022                                                         № ДС89-11-62/2 
 

 

 

г. Сургут  

 

О создании комиссии по контролю 

за организацией питания  

Во исполнение требований СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организации общественного питания 

населения», утвержденных постановлением Главного государственного 

санитарного врача Российской Федерации от 27 октября 2020 года № 32, с целью 

осуществления контроля питания воспитанников МБДОУ в 2022 году 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1.  Утвердить план мероприятий и ответственных лиц по осуществлению 

контроля организации питания в 2022 году.  

2.  Создать постоянно действующую комиссию по контролю за организацией 

питания воспитанников в составе:  

Председатель комиссии: Панина С.В., заместитель заведующего по учебно-

воспитательной работе 

Члены комиссии:  

- воспитатель – Губайдуллина Л.Н. 

- воспитатель – Седова Л.В.  

- младший воспитатель – Кулькина Н.С.  

- младший воспитатель – Широкова Л.М.  

3.  Комиссии по питанию осуществлять контроль организации питания в 

группах и на пищеблоке учреждения в соответствии с «Положением об 

административном контроле за организацией и качеством питания воспитанников 

в МБДОУ №89 «Крепыш»», утвержденным приказом от 18.01.2021 № ДС89 -11-

15/1, планом – графиком контроля за организацией питания в МБДОУ № 89 

«Крепыш». 

4.  Результаты контрольных мероприятий оформлять посредством карт 

контроля, в виде служебных записок, аналитических справок (1 раз в полугодие).  

5.  Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
539A98A428BA6BBD21A353EDC3AE4CD24C21CA6F 
Владелец: 
 Кузина  Наталья Александровна 
Действителен: 26.03.2021 с по 26.06.2022 

Н.А. Кузина 

 


